Bu dükkânlar Abbasi Döneminde ortaya çıkmış ve zamanla birçok İslam ülkesine

yayılmıştır. Kitap satıcıları çoğu zaman kâr gütmeyen ve akli zevklerini tatmin etmek

isteyen kültürlü ediplerdi. Kitapçı isimlerinin kataloğuna baktığımızda “el-Fihrist” sahibi

İbnu’n- Nedim (öl/385/955) , İbn Küçük (öl. 416/1025) diye tanınan Ali b. İsa ile

“Mu’cemu’l- Buldan” müellifi Yakut el-Hamevi (öl 626/1229) parlak isimlere rastlarız.

Bir diğer eğitim kurumu olan bilginlerin evleri İslamiyet öncesi de İslamiyet sonrası da

eğitim ve öğretim merkezleriydi (Kazıcı, 1995: 31) . Hz. Muhammed’in ashabına ve

İslam’a yeni girenlere Kur’an ayetlerini okumak için el-Erkam b. Ebu’l-Erkam’ın evini

Medreselerde haftanın dört günü ders yapılırdı. Öğrencilerin barınacakları odalar mevcuttu.

Fakirler de dahil herkesin yemek yiyebileceği daruzzafiye ve misafirlerin kalabilecekleri

tabhane de bulunmaktaydı (Yakuboğlu 2006: 107) .

Bu medreselerde pek çok tanınmış âlim yetişir:

Molla Mehmed Şemseddin Fenari (v. 834/1430)

Molla Hüsrev (v. 885/1480)

Molla Gürani, Ahmed Şemseddin Efendi (v. 893/1487)

Ali Kuşçu (v. 879/1474)

Alaaddin Ali Tusi (v. 887/1482)

Molla Sinaneddin Yusuf (Hoca Sinan Paşa) (v. 891/1486)

Molla Lütfi (Şehid Maktul) (v. 900/1494)

Kemal Paşazade (Şeyhülislam İbn Kemal) (v. 941/1534)

Hocazade Mevlana Müslihiddin Mustafa (v. 893/1487)

Ebusuud Efendi (1490-1574)

Kınalızade Ali Efendi (v. 1572)

Birgivi Mehmed Efendi (İmam Birgivi) (v. 981/1573) (Yakuboğlu, 2006: 107-122) .